474/17 (Avanzo di Amm.ne); 

Con determinazione n.249 del 21.07.2017 venivano approvati i verbali di gara e 
contestualmente si procedeva all’aggiudicazione definitiva in favore della ditta SELVA 

MERCURIO srl- via Alciato, 1 – 22100 Como, per un importo pari ad € 65.368,91 (diconsi 
Euro Sessantacinquemilatrecentosessantotto/91(oltre IVA) così determinato: 

Importo complessivo a base d’asta € - 96.209,05 

A dedurre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € -   2.413,00 

Importo soggetto a ribasso d’asta € - 93.796,05 

A dedurre il ribasso d’asta del 32,88% € - 30.840,14

[...]

 aggiudicato in via definitiva l’affidamento dei lavori di “corso Laghi-via Avigliana-via 
Braida Vecchia e via Monte Cuneo. Messa in sicurezza incrocio e realizzazione pensiline 
fermate bus – lotto II” alla ditta VAL SANGONE ASFALTI srl – via Cav. di Vitt. 
Veneto, 30 – 10098 Rivoli (TO) per un importo pari ad € 30.602,84 (diconsi Euro 
Trentamilaseicentodue/84 (oltre IVA), sulla base dell’offerta presentata; 

 impegnata la complessiva spesa pari ad 42.472,12 (IVA compresa), imputandola al cap. 
34730 – imp. 554/2017. 

Con la determinazione n.399 del 20.12.2017 veniva rideterminato il quadro economico della